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KAJIEHJAPHO - TEMATHYECKOE IIVNTAHUPOBAHUE

JHTEpaType
(Ha3BaHue mpeaMera)

Ha 2023-2024 yuebnebiit rox
Kuace: 9

Yuurean: [apeesa Ama ['eHHanbeBHA

Koanuecrso uacos Ha roa: 99 . B nexeio 3
Konrposbaeix pador: 2
Ypoku pazBuTHs peun:3

[lranupoBaHie COCTABICHO HA OCHOBE:

1. MenepaibHEIA rOCYIapCTBEHHBI 00pa3oBaTe/bHBIH CTAHAAPT OCHOBHOrO 00uero obpasoBaHu,
yTBEpPAICHHBIH npukazoM Munncrepersa oOpasoBanus M Hayku Poccuiickod ®enepauuu 0T
17.12.2010 roga Ne 1897(¢c uzMeHEHUAMH).

2. [Iporpamma ocHOBHOTO 0011ero oOpasosanus. Paboune nporpammel. [IpeameTHas THHUs
yueGHIKOB 10 pesakuueii B.SI.Koposumoit 5- 9 knaccrL.: 7-¢ n3nanue, nepepaoransoe. :M. :
"TTpocsemmenue” 2021

Vueounk: «JIureparypa 9 kiacey B.SL.Koposuna, B.I1. XKypasnes, B.U. Koposun. U3aareasctso M.:
«ITpocremenuey, 2020

(Ha3BaHue, aBTOP, M3AATENLCTBO, TO H3aHHU)




:KaHeHHapHO-TeMaTquCKOC]IHaHHpOBaHHC.

Tema ypoka

Koi-
BO
JacoB

Jlata

IIPOBCACHUA

wiad | dakr

4 5

[Ipumeuanue

PezepBHblii ypok. Beenenue B kypce

05.09

«CrnoBo o nosiky Uropesey.
JIureparypa [pesuel Pycu.
Wctopus otkpbiTus "CioBa 0 HOJIKY
Uropese"

"CnoBo o nonky Uropese".
IlenTpansHbie 00pa3bl, 00pa3 aBTOpa
B "Crnoge o nonky Uropese"

IToatuka "Cnosa o nonky Mropese".
W neliHo-Xy0KeCTBEHHOE 3HaUeHHE
«Crnosa o nosiky Uropese»

PazButue peun. Iloaroroska

JOMalHeMy counHeHuto 1o "CnoBy
o nosiky Uropese"

07.09.

08.09.

12.09.

14.09.

M.B. JlomoHOCOB. «Oza Ha JieHb
BocuiecTBUsA Ha Beepoccuiickuin
npectoi Es BennuecTtsa
I'ocynapsinu MMiniepaTpuisl
Enucasetsl [lerpoBusl 1747 rona».
XKanp oxsl. [IpocnaBnenue B oae
Mmupa, Poaunsl, Haykn

M. B. JlIomonocoB. «Ona Ha JeHb
BocuIiecTBUA Ha Beepoccuiickuin
npecron Es BennuecTta
I'ocynapsinu MniepaTpuiisl
Enucasets! IlerpoBubl 1747 rona» u
npyrue ctuxorsopenus. Cpeacrsa
co3/1aHus obpa3a uaeaaIbHOro
MOHapxa

PesepsHblit ypok. Pycckas
muteparypa XVIII Beka.
CBoeoOpa3ue IuTeparypbl MOXH
[Tpoceemenus. Knaccuuusm u
CEHTHUMEHTAJIN3M KaK JIMTepaTypHOe
HaIpaBJICHUE

15.09.

19.09.

21.09.
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10

11

I'. P. lepxaBuH. CTUXOTBOPEHHUS.
«Bnacturensam u cyausam».
Tpaauuuu 1 HOBaTOPCTBO B MOI3UU
I'.P. lep>xaBuna. Uneun
IIPOCBEILEHHS U TYMaHU3Ma B €ro
JUpUKE

I'. P. lep>xaBuH. CTUXOTBOPEHUS.
«ITamsTHUKY. DUOCOdCKas
npo0yieMaTuKa U rpaxaaHCKHMA
nadoc nmpoussenenuii I'.P.
JepxaBuHa

BuekiaccHoe urenmue. ""'Mou

JouMble KHUTH'" . OTKpBITHS
JIETHEero YTeHusl

22.00.

26.009.

28.009.

12

H.M. KapamsuHn. IloBects "bennas
JInza". CroKeT U repou MoBecT!

29.09.

13

H. M. Kapamsusn. [loBecTs «bennas
JInza». UepThl CEHTUMEHTAIU3MA B
MIOBECTU

03.10.

14

PesepBHblIil ypok. OCHOBHBIE YEPTHI
PYCCKOH JINTEPATyphl IEPBOM
nosioBuHbl XI1X Beka

05.10.

15

B. A. JKykoBckuii. YepTsl
poMaHTH3Ma B upuke B.A.
XKyxosckoro. [Tonsitue o 6amnane,
ero ocobennoctd. bannana
"Csernana"

06.10.

16

B.A. XKyxosckuii. ITonsitie 00
aneruu. "Hesbipazumoe", "Mope".
Tema yenoBeka U IpUPOIbI,
COOTHOIIEHHE MEUTHI U
JEHCTBUTENBHOCTHU B JIMPUKE M103TA

10.10.

17

18

19

Oco0eHHOCTH Xy0KECTBEHHOTO
sA3bIKa U CTHUJIA B IIPOU3BCACHUAX
B.A. XKykoBckoro

A. C. I'puboenos. XXuznp u
tBOpuecTBO. Komenus «['ope ot
yMay

A. C. I'puboenos. Komenus «I"ope
ot ymay. ConunansHas u
HpaBCTBEHHas Mpo0iieMaTrKa,
cBOeoOpa3ue KOH(DINKTA B ITbece

12.10.

13.10.

17.10.

20

A. C. I'puboenos. Komenus «I'ope

19.10.
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21

22

23

24

ot ymay. Cuctema 006paszoB B Mbece.
OOIIECTBEHHBIA 1 JINYHBIA
KOH()JIMKT B TIbeCe

A. C. I'puboenos. Komenus «Il"ope
oT yma». ®amycoBckas MockBa

A. C. I'puboenos. Komenus «I"ope
ot ymay. O6pa3s Yarkoro

Pezepeusiii ypok. A.C. I'puboenos.
Komenus "I'ope ot yma".
OTKpBITOCTH (PUHATIA TTHECHI, €T0
HPaBCTBEHHO-()UIIOCOBCKOE
3By4YaHHE

A.C. I'puboenoB. Xy/10)K€CTBEHHOE
cBoeoOpasue komeauu "['ope ot

yma

20.10.

24.10.

26.10.

27.10.

25

A. C. I'puboenos. Komenus «l'ope
oT ymay. CMBICJI Ha3BaHUS
MIPOU3BEICHUS

07.11.

26

"T'ope oT yma" B muTepaTypHO
KPUTHUKE

09.11.

27

28

29

30

31

32

Pazutue peun. [loaroroska k
nomairHeMy counHeHuto 1o "'ope
oT yma"

[T023us MyIIKUHCKOM 3IOXH.
K.H.battomikos, A.A./lensBur, H.
M. S3bikoB, E. A. Bapateiackuii (He
MEHee TPEX CTUXOTBOPEHMM 11O
BbI00PY) OCHOBHBIE TEMBI JIUPUKU

ITo33mus mymxkuHcko# snoxu. K. H.
batromkos, A. A. ensBur, H. M.
SA3pikoB, E. A. bapaTbeiHckuii (He
MEHee TPEX CTUXOTBOPEHHM 11O
BbIOOPY) CBOCOOpa3He TUPUKH MOITA

A. C. ITymkus. )Xu3Hp u
TBOpYecTBO.IloaTHYECKOE
HoBatopcTBO A.C. Ilymkuna

A.C. Ilymkun. Tematuka u
npobiaemMaTuKa JULIEHCKON JINPUKH

Pesepsubiit ypok. A.C.IlymkuH.
OCHOBHBIE TEMbI JTUPUKHU F0KHOTO
nepuoaa

10.11.

14.11.

16.11.

17.11.

21.11.

23.11.
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33

34

A.C. IlymkuH. Xyn0KeCTBEHHOE
cBoeoOpasue JTUPUKH F0KHOTO
nepuoja

A.C. IlymikuH. JIupuka
Muxaitnosckoro nepuoaa:"K mopro",
"Bakxudeckas necHs",
"l[lonpaxanue ['opany" u np. .

2411

28.11.

35

A. C. Ilymkun. JIro6oBHas upuka:
«K**%y («5] moMHIO 9ygHOE
MTHOBEHBE...»), «S1 Bac m00u;
JIF000BB €lé, OBITh MOXKET. ..,
«MagoHHa»

30.11.

36

A.C. ITymkun. CBoeoOpa3zue
J000BHOM JTMPUKH

01.12.

37

38

39

A. C. [lymkun. Tema nosta u
11033uM: «Pa3roBop KHUTOIIPOJABLA C
o3tom», «IIpopox»

PesepsHslii ypok. A. C. [Iymkus.

CruxotBopenus "9x0", "Ocenp" u
np. Tema nosta u mos3uu

Pa3Butne peun. Ananus
JTUPUYECKOTO MPOU3BEICHHUS

05.12.

07.12.

08.12.

40

A. C. Ilymxun. «bpoxy 1 1 BAOIb
YJIMI] IIYMHBIX....», «becb,
«Qnerusn» («be3yMHBIX JIeT yraciiee
BECeJbe. .. »)

12.12.

41

A.C. Ilymkun. Tema Ku3HH U
cmeptu: «Ilopa, Moit npyr, nopa!
MIOKOSI CEp/ALIE MTPOCUT...», «...BHOBB
s IOCETHIL. .. »

14.12.

42

Pesepsubiit ypok. A.C. [ymkuH.
«KaMeHHOOCTPOBCKUI LUKID»:
«OTIIBI MYCTBIHHUKYU U KEHBI
HETMOPOYHBHI. .. », «13 [ITnHAEMOHTI

15.12.

43

44

PazButue peun. Iloaroroska
counHenwuto 1o gupuke A.C.
[Tymxnaa

Pa3Butne peun. CounHeHue no
mupuke A.C. [lymkuna

19.12.

21.12.

45

A. C. ITymkun. [Toama «Mennsiit
BCAJIHUK». YeoBeK U UCTOPUS B
I03Me

22.12.

46

47

A.C. Ilymxkun. [Tooma «Menubrit
BCaJHUK»: 00pa3 EBrenus B mosme

A.C. Ilymkun. [Tosma «Meanbiii

11.01.

12.01.
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BCaJHUK»: 00pa3 Ilerpa | B mosme

48

49

50

51

HrtoroBast koHTpoOIBHAS paboTa 1o
nupuke u nosme "Menaublil BcagHuK"
A.C. Ilymikuna

A. C. ITymkun. Poman B ctuxax
«EBrennii OHeruH» Kak
HOBaTOPCKOE MPOU3BEACHUE

PezepBubiii ypok. A.C. I[TymikuH.
Poman "EBrenuii Onerun". I'maBHbIe
MyXCKHe 00pa3sl pomana. O6pas
EBrenust Onernna

A. C. Ilymkun. Poman B ctuxax
«EBrennit OHErnH»: IIIaBHbIE
XKeHckue o0passl pomana. O0Opa3
Tatbstabl JlapuHoii

16.01.

18.01.

12.01.

23.01.

52

A. C. [lymkun. Poman B cTuxax
«EBrennit OHerun»:
B3aMMOOTHOIICHHUS TJIaBHBIX T€POEB

25.01.

53

54

55

56

Passurne peun. [IncbmMeHHBIN OTBET
Ha IpoOJIEMHBIN BOIIPOC

PesepsHslii ypok. A. C. [Iymxkus.
Poman B ctuxax "EBrenuit Onerun"
KaK SHIUKIIONEANS PYCCKOU KU3HH.
Poman "EBrennii Onerun" B
JIUTEPaTypHON KPUTHKE

PazButue peun. Iloaroroska
COUMHEHMIO 10 poMany "EBrenunii
Ouerun"

Pa3Butne peun. CounHeHune no
pomany "EBrenuit Onerun"

26.01.

30.01

01.02.

02.02.

57

PesepBHbIit ypok. ITOroBeIil ypok 1o
pomany B ctuxax A. C. [lymkuna
"Eprennit Onerun"

06.02.

58

59

60

M. 1O. JlepmonToB. XXu3ub u
TBOpUeCcTBO. TemaTuka u
npo0GyieMaTuKa JUPUKH 03T

M. 1O. JlepmonToB.TeMa Ha3HAUECHUS
1o31a ¥ no33un. CTUXOTBOpEHNE
"Cwmepts nmosra"

M. IO. JIepmonToB. OGpa3 nosra
MIPOPOKa B IUPUKE MOITA

08.02.

09.02.

13.02.

61

62

M. 1O. JlepmonToB. Tema r00BHU B
JUPUKE 1T0ATA

M. 1O. JlepmonTOoB. Tema poauHbI B
mupuke 1nodta. CTUXOTBOPEHHUS

15.02.

16.02




2

"HyMa", "POI[I/IHa"

63

64

65

M. 1O. JlepmonToB. @unocodckuit
XapaxkTep JUPUKH 1o3Ta. "BeIxoxy
OJIUH s Ha Jopory..."

Pazputue peun. Ananus
JTUPUYECKOTO MPOU3BEICHHUS

PesepBHbIit ypok. ITOroBeIil ypok 1o
mupuke M.IO. JlepmonToBa

20.02.

22.02.

27.02.

66

M. 1O. JlepmonToB. Poman «I'epoii
HaIlero BpeMeHu». Tema, uaes,
npobnemaruka. CBoeoOpasHue
CIO’KETa M KOMIIO3HULIUU

29.02.

67

68

69

70

M. 1O. JlepmonToB. Poman «I'epoii
HAIIIEro BpeMeHM». 3arajaku oopasa
[Teyopuna

M. 1O. JlepmonToB. Poman «I'epoii
Hawero BpeMeHn». Poinpb "Xypuana
[leyopuHa" B pacKpbITHH XapakTepa
IJIaBHOT'O T€pOost

M. 1O. JlepmonToB. Poman «I'epoii
Hallero BpEMEHW». 3HAUYECHUE TJ1aBbI
"®aranuct"

PesepsHblit ypok. M. O.
JlepmontoB. PoMan «I'epoit Haiiero
BpeMeHu». Jpyx0a B )KU3HU
ITewopuna

01.08.

05.03.

07.03.

12.03.

71

M. 10. JlepmonToB. Poman «I'epoii
HaIlero BpeMeHun». JIro0oBb B )KH3HU
ITewopuna

14.03.

72

73

74

PesepsHblii ypok. Poman "T'epoii
HaIllero BpeMeHu'" B JIUTepaTypHOU
KPUTHUKE

PazButue peun. Iloaroroska

JOMAaITHEMY COUYMHEHUIO 110 POMaHy
"I'epoit Hamero BpemeHn"

HroroBas KOHTpoOIIbHAs paboTa Mo
tBOpuecTBY M.IO. JlepmoHTOBa

15.03.

19.03.

21.08.

75

Barexknaccuoe urenue. JIroOnMeie
CTUXOTBOPEHUS MTOITOB MEPBOM
nonoBuHBl XX Beka

22.03.

76

77

H. B. I'orosb. )Ku3Hb 1 TBOPYECTBO.
Hctopus co3panusi mo3Mbl
«MépTBBIE AYIIN»

H. B. I'orous. ITosma «MéEpTBbIe
nymmy. O0pa3bl TOMEITUKOB

02.04.

04.04.
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78

H. B. I'orous. IToama «MéEpTBble
nymuny. Cucrema 00pa3oB

05.04.

79

80

81

H. B. I'orous. Iloama «MéptBble
nymmy. O0pas ropona

H. B. I'oroub. [Toama «MéEpTBbie
nymuy. O6pa3 Undrkosa

H. B. I'orous. Iloama «MéptBble

nymm». Obpas Poccun, Hapona u
aBTOpa B MOAME

09.04.

11.04.

12.04.

82

83

84

H. B. I'orous. Iloama «MéptBble
OyHIn»: crieuguKa xaHpa
Hroroseiit ypok 1o "MepTBbIM
aymam" H.B. I'oromns"

PazButue peun. [loaroroBka k
JIOMAIlIHEMY COYMHEHUIO 110
"MepTBbIM AylIamMm

16.04.

18.04.

19.04.

85

OteuecTBEeHHas IPO3a MEPBOU
nonoBuHbl XIX B. JladheproBckas
MaKOBHULa» AHTOHHS
IToropenbckoro

23.04.

86

Crenduka 0Te4eCTBEHHOM MPO3bI
nepBoii mosioBuHb! X1X Beka, ee
3HA4YCHHUE JIJISl PyCCKOM T TEepaTyphl

25.04.

87

88

89

90

Bueknaccuoe urenue. [lucarenn u
odTEI 0 Benukoit OTeuecTBEHHOM
BOliHE

Hante Anurbepu. «boxecTBeHHas
komenus». OCOOEHHOCTH KaHpa U
KOMIIO3uMH Komeuu. CIokKeT U
MIEPCOHAXKH

Hante Anurbepu. «boxecTBeHHas
komenus». O0pa3 nosta. [Topoku
YeJI0BEUECTBA U HAKa3aHUE 3a HUX.
[IpoGnemartuka

V. lekcnup. Tparenus «l amier».
Ucropus coznanus tparenuu. Tema,
ujes, npodiemMaTruka

26.04.

30.04.

02.05.

03.05.

91

V. llexcnup. Tparenus «["ammer»
(¢pparmeHTHI IO BBEIOODY).
CBoeobOpa3zue KoH(DIMKTa U
KOMITO3MIWY Tparequu. Crucrema
o0pa3zoB. OOpa3 riIaBHOTO repost

07.05.

92

N.-B. I'ére. Tparenusa «Paycr .
Croxer u npobiemMaTiKa TpareInu.

09.05.

93

N.-B. I'ére. Tparenusa «Paycr

10.05
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». Tema, TIIaBHBIN repoi B MOUCKAX
CMbIcia KU3HU. PaycT u
Meducrodens. Unes mpoussenenus

Jix. I'. baiipon. CtuxoTBopeHus
«/lyma mos Mpauna. Ckopeil, neser,
94 ckopeii!..», «lIpomanue 1 14.05.
Hamnoneona». Temaruka u
npo0GieMaTuKa JUPUKH MO3TA.

JIx. I'. baipon. Iloama
«ITanomangectBo Yanipa-
I'aponbsaa». Pomantuyeckuii repoii B

95 1 16.05.
MOMCKaX CMbICIA )KU3HU. MOTHB
cTpaHcTBUS. bailpoHMYecKuil T
JTUTEPATypHOTO Tepost
Hrorosas KoHTpoJIbHAsI paboTa 3a
96 P P 1 17.05.

roa

3apyOexHas npo3a nepBoi
97 nosioBuHEI XIX B. B. CkotT. Tema, 1 21.05.
Ujes MPON3BEICHUS
3apyOexHasi mpo3a nepBoit
98 nonioBuHbl XIX B. B. CkortT. 1 23.05.
Croxer, npobyieMaTuka.
3apyOexHasi mpo3a nepBoit
99 nosoBuHbl XIX B. B. Ckort. O6pa3 1 24.05.
TJIaBHOTO T€POsI

OBIIEE KOJIMYECTBO YACOB I1O0

I[TPOTPAMME %9

Ocrapnsto 3a co60il MpaBo KOPPEKTUPOBKH KaJICHIAPHO-TEMaTUYECKOI0 TNIAHUPOBAHUS B
TE€4eHHEe yueOHOro roja.

Yyuurens: A.Il'. TapeeBa




